	


Ar - Ge indiriminin kanunu var, tebliği yok
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Kısa bir süre önce vergi mevzuatımızda birkaç önemli düzenleme yapıldı. Bu düzenlemelerin bir kısmında uygulama esaslarını belirleme yetkisi Maliye Bakanlığı'na verildi. Ancak şu ana kadar Bakanlık bu konularda düzenleme yapmadığı için bu düzenlemeler hayata geçirilemedi. Bugün bunlardan iki tanesine değineceğiz.
Eskiden Ar - Ge harcamaları, gelir veya kurumlar vergisi ertelenerek teşvik edilmekteydi. 5228 sayılı Kanun'la 31 Temmuz 2004'den geçerli olmak üzere, artık teşvik edici özelliği kalmadığı gerekçesiyle bu erteleme olanağı kaldırılarak yerine 'Ar - Ge indirimi' getirildi.
Yasal düzenlemeye göre mükelleflerin, işletmeleri bünyesinde gerçekleştirdikleri münhasıran yeni teknoloji ve bilgi arayışına yönelik Ar - Ge harcamaları tutarının yüzde 40'ı vergi matrahından indirilebilecek.
Ar - Ge indiriminden yararlanılacak harcamaların kapsamı ile uygulamadan yararlanılabilmesi için gerekli belgeleri ve usulleri belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkili. Ancak Maliye bu yetkisini nedendir bilinmez hâlâ kullanmadı. Düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten sonra bir geçici vergi beyannamesi verildi. Uygulama esasları düzenlenmediği için mükellefler hangi harcamaların Ar - Ge harcaması sayılacağını bilemediler ve dolayısıyla geçici vergi matrahından Ar - Ge indirimi yapamadılar. 

Yetki ile kanun...
Bakanlığın sessizliğini yıl sonuna kadar bozmasını ümit ediyoruz. Peki, düzenleme yapılmadığı halde üçüncü geçici vergi beyannamesinde Ar - Ge indirimi yapanların durumu ne olacak? Bize göre Maliye'nin sonradan yapacağı düzenlemeye göre kapsama giren harcamaların yüzde 40'ını geçici vergi matrahından indirmiş olanlara herhangi bir cezai işlem yapılamaz. Çünkü indirim hakkını kanun veriyor. Bakanlık, yetkisini kullanmamak suretiyle hakkın kullanımını engelleyemez. 
Vergi hukukunda son dönemlerde öyle farklı uygulamalar yapılıyor ki insan şaşırıyor. İlke olarak Maliye Bakanlığı'na uygulama esaslarını belirleme yetkisi verilen durumlarda, yetkinin kullanılmaması halinde uygulamadan yararlanılamayacağı kabul ediliyor. Ar - Ge indiriminde de durum böyle. Ancak benzeri bir düzenleme olan teknoloji geliştirme bölgelerindeki KDV istisnası, Bakanlıkça herhangi bir düzenleme yapılmamasına karşın uygulanıyor. Aradaki farkı anlayamıyoruz.

Aylık esasta mahsup
KDV'de genel oran yüzde 18, ancak iki tane de indirimli oran (yüzde 1 ve 8) var. KDV Kanunu'nun 2 Ocak 2004 tarihinde değişikliğe uğrayan 29/2'nci maddesine göre, sattığı mal veya hizmet indirimli orana tabi bulunan, dolaysıyla alıcıdan düşük KDV tahsil eden mükellef (satıcı), bu işlem nedeniyle kendisinin yüklendiği KDV'nin Bakanlar Kurulu'nca belirlenen sınırı aşan kısmını vergi, SSK ve kamuya olan borçlarına ya da kamudan yahut özelleştirme kapsamındaki işletmelerden aldıkları mal ve hizmet bedellerine mahsubunu talep edebilir. Yılı içinde mahsuben iade edilemeyen vergi mükellefe nakden iade edilir. Uygulamaya ilişkin esasları tespit etmeye Maliye Bakanlığı yetkili. 
Bakanlık bu yetkisini de yıl bitmek üzere olduğu halde henüz kullanmadı. Dolayısıyla yapılan yasal değişiklik uygulanamadı, yani mükellefler mahsuben iade haklarını kullanamadılar. Başka bir deyişle yüklendikleri KDV'yi yaklaşık bir yıldır sırtlarında taşıyıp Devleti finanse ediyorlar.
Son dönemlerde mükellef hukukuna azami özen gösteren Maliye Bakanlığı'na bu gecikmeler yakışmıyor. Gerekli düzenlemelerin bir an önce yapılması dileğiyle.

Evdeki bulgurdan olmak
Müteselsil sorumluluk, alıcının satıcıya ödediği KDV'yi satıcının herhangi bir nedenle Devlete intikal ettirmemesi üzerine, alıcının bu verginin ödenmesinden sorumlu tutulması, başka bir deyişle alıcının satıcıya ödediği KDV'yi bir defa da devlete ödemesi demektir. Bu uygulamasının hukuka uygunluğunu tartışmayacağız. Çünkü maalesef geçmişte Anayasa Mahkemesi düzenlemeyi Anayasaya aykırı bulmamıştır. 
Mükellefin birine bir gün bir vergi dairesinden 'ödeme emri' gelir. Birkaç yıl önce mal satın aldığı bir firmaya ödediği KDV, satıcı firmanın bu vergiyi vergi dairesine ödememesi nedeniyle kendisinden istenmektedir. Ödeme emrini satıcının vergi dairesi göndermiştir. 
Birkaç gün sonra mükellefe aynı konuda kendi vergi dairesinden de bir ödeme emri gelir, aynı KDV bir kere daha (mükerreren) istenmektedir. Mükellef vergi dairelerine başvurarak, "Aranızda anlaşın ve ödeme emrinin birini iptal edin, yoksa dava açacağım" der. Yedi gün içinde ödeme emirleri iptal edilmediği için her iki ödeme emrini de dava konusu eder. Sonuçta davaların her ikisini de kazanır. Davanın birinde, yetkili vergi dairesinin satıcının dairesi olduğu, diğerinde ise ödeme emrinin mükerrer olduğu gerekçesiyle mükellef lehine karar verilmiştir. Sonuçta devlet hiçbir tahsilatta bulunamaz. Görüyorsunuz iletişimsizlik yüzünden vergi daireleri nasıl da kolay dava kaybediyorlar. 
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